CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 19, DE 06 DE OUTUBRO DE 2003

Institui Comissão de Biblioteca da UFJF

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o que foi deliberado em sua reunião ordinária do dia 31 de
julho de 2003,

R E S O L V E:

Art. 1º - CRIAR Comissão de Biblioteca da UFJF para subsidiar a Direção do Centro de
Difusão do Conhecimento em seus posicionamentos.

Comissão de Biblioteca da UFJF para subsidiar a Direção do Centro de Difusão do
Conhecimento em seus posicionamentos.
§ 1º - A Comissão será composta pelos seguintes representantes:

o TA Adriana Aparecida de Oliveira – Sindicato dos Trabalhadores em
Educação da UFJF;

o TA Alair Alves Martins – Sindicato dos Trabalhadores em Educação da
UFJF;

o Discente Aline da Silva Gomes – Diretório Central dos Estudantes;

o Prof. André Moysés Gaio – Centro de Pesquisas Sociais;

o Discente Christiano Bianco do Carmo – Diretório Central dos
Estudantes;

o Profa. Cristina Arreguy de Sena – Faculdade de Enfermagem;

o Discente Diogo Tourino de Souza – Diretório Central dos Estudantes;

o Profa. Edna Ribeiro Hernandez Martin – Faculdade de Educação Física e
Desportos;

o Profa. Elizabeth Lemos Chicourel – Faculdade de Farmácia e
Bioquímica;

o Prof. Fernando Monteiro Aarestrup – Centro de Biologia da Reprodução;

o Prof. Frederico Baeta Guimarães – Faculdade de Medicina;

o Prof. Ignácio José Godinho Delgado – ICHL;

o Profa. Ivone de Oliveira Salgado – Faculdade de Odontologia;

o Prof. Kleber Ramos de Queiróz – Faculdade de Comunicação;

o Prof. Lourival Batista de Oliveira Júnior – Faculdade de Economia e
Administração;

o Prof. Luiz Alberto do Prado Passaglia – Faculdade de Engenharia;

o TA Marcelo de Oliveira Rodrigues – Sindicato dos Trabalhadores em
Educação da UFJF;

o Prof. Márcio Tavares Rodrigues – ICB;

o Prof. Marlos Bessa Mendes da Rocha – Faculdade de Educação;

o Prof. Nilton Rodrigues de Oliveira – Faculdade de Direito;

o Prof. Pablo Zimmermann Coura – ICE;

o Prof. Paulo César de Souza Ignácio – Colégio Técnico Universitário;

o Profa . Sandra Maria Andrade del-Gaudio – Colégio de Aplicação João
XXIII;

o Profa. Sandra Hallack Arbex – Faculdade de Serviço Social;

o Discente Sandro Campos Neves – Diretório Central dos Estudantes;

o Profa. Silvana Mota Barbosa – Arquivo Histórico;

o TA Vanilda Cardoso de Alvarenga – Sindicato dos Trabalhadores em
Educação da UFJF.

– Sindicato dos Trabalhadores em Educação da UFJF; – Sindicato dos
Trabalhadores em Educação da UFJF; – Diretório Central dos
Estudantes; – Centro de Pesquisas Sociais; – Diretório Central dos
Estudantes; – Faculdade de Enfermagem; – Diretório Central dos
Estudantes; – Faculdade de Educação Física e Desportos; – Faculdade de
Farmácia e Bioquímica; – Centro de Biologia da Reprodução; –
Faculdade de Medicina; – ICHL; – Faculdade de Odontologia; –
Faculdade de Comunicação; – Faculdade de Economia e Administração;
– Faculdade de Engenharia; – Sindicato dos Trabalhadores em Educação
da UFJF; – ICB; – Faculdade de Educação; – Faculdade de Direito; –
ICE; – Colégio Técnico Universitário; . – Colégio de Aplicação João
XXIII; – Faculdade de Serviço Social; – Diretório Central dos
Estudantes; – Arquivo Histórico; – Sindicato dos Trabalhadores em
Educação da UFJF.

§ 2º- A Presidente da Comissão será a Coordenadora do Centro de Difusão do
Conhecimento, Maria Piedade Fernandes Ribeiro.

Art. 2º - Publique-se por afixação.

Juiz de Fora, 06 de outubro de 2003

Prof. Carlos Roberto Araujo Zacaron
Secretário Geral

Maria Margarida Martins Salomão
Reitora

	CONSELHO SUPERIOR